Hæc omnia quidem mihi nimia videntur , & difficillima expertu . Neque enim femina , dum maritum admittit , otioso est ad experimentum animo : neque , nisi longo abhinc tempore norunt fere se concepisse , quando jam ejusmodi phænomena de memoria elapsa sunt : A feminis certe , a quibus verum poteram exspectare , nihil de horripilatione , neque de dolore potui discere .

S. XIII. Num Feminæ suum Semen sit.

Magni momenti quæstio sollicite debet tractari . **HIPPOCRATES** *a*) utique etiam feminis suum dedit semen , ex quo feminæ generentur , quoties prævaleret *b*). Semen etiam feminis **PYTHAGORAS** tribuerat , &

m) L. XXVII. p. 564. 565.

n) In cane KUHLEMANN. p. 17. Vulva in cuniculo inflammata COSMOPOLIT. p. 45.

o) DUVERNEY ibid. p. 381.

p) HOENE prelect. p. 16.

q) ANONYMUS de conceptu.

r) SYLVA de la conc. p. 162. DENYS p. 77.

s) Ηερι σαρκων ad finem. MAURICEAU p. 68. 69. DENYS p. 77.

t) VALENTIN. Epb. Nat. Cur. Dec. II. ann. 3. app. p. 480.

u) GUILLERMEAU p. 278.

x) MUSITANUS apud PALEYN. de la femme p. 46.

a) Ήερι γυνης. n. 7. EMPEDOCLES apud GALENUM Sem. c. 2.

b) Ήερι γυνης. n. 7. ARISTOT. gener. anim. L. IV. c. 1. F. HOFMAN. medic. system. p. 341

VEGLI. L. II. p. 200. VIDUSSI p. 161.

SECT. I. CONCEPTIO.

& DEMOCRITUS *c*), & ANAXAGORAS *d*), & ALCMÆON , & PARMENIDES , & EMPEDOCLES , & nuperior EPICURUS , & SPHÆRUS *e*), denique GALENUS *f*) idem semen confirmarunt , ut tamen masculo femine parcus *g*) sit & imperfectius *h*), & per cornua in uterus veniat *i*). Negaverat ZENO *k*), & HIPPOPON feminas semen habere dederat , sed ad generationem inutile , cum ex corpore defluat *l*).

Experimento , etiam in femina *m*) capto , GALENUS semen muliebre stabilivit , quod vidisset , & crassum quidem , maxima cum voluptate ab irritatione pudendi profluxisse , & quod idem per somnum aiebat elabi . AVICENNA *n*) simile exemplum producit , excitati in muliere feminis , tum ZACUTUS *o*), & nuperus auctor *p*), & demum pollutionis etiam extra venerem , inque ipsa demum alienissima ab his deliciis confessione *q*) exemplum existat .

Sed etiam in venere semen de muliebris *r*) effundi alii viri volunt , & , cum alii muctum illum extremæ vaginæ pro muliebri semine haberent , hi contra , diversim ab eo muco humorem & crassiorem , & de vagina *s*), & cum insigni voluptate *t*) dixerunt effundi , & effusum debilitare *u* . Tardius , quam in viris emitte *x*) additur , uberior tamen , si venus reperita fuerit *y*).

Misceri

c) PLUTARCH. Placit. L. V. c. 5.